
Smlouva o poskytování služeb programu Bentley SELECT
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, mezi:

I.
Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem, Renneská třída 787/18, 639 00 Brno - šıýřiøe
ıčoz 60733098, DIČ: CZ60733098
bankovní spojení:

účet Č.
zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech technických
středisko 1740 - oddělení výpočetní techniky

a
číslo objednatele: 4ýzkyø [aľ/ý

vf
Poskytovatel: VARS BRNO a.s.

se sídlem Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno
ıčo: 63481901, Dıčz cZ63481901
bankovní Spojení:
účet Č.:
zapsán dne 22. 11. 1995 v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1743
zastoupen Ing. Tomášem Minibergrem, předsedou představenstva

Ing. Davidem Novákem, členem představenstva
ve věcech technických
číslo poskytovatele: 1653_2020í

il.
Předmět smlouvy

(1) Poskytovatel prohlašuje, že je autorizovaný distribuční partner společnosti Bentley Systems,
International Limited, Soukromá akciová společnost, zapsaná do obchodního rejstříku podle irského
právního řádu, se sídlem Charlemont Exchange, 5th floor, Charlemont Street, Dublin 2, DO2V N88
Irsko (dále jen „společnost Bentley“), a proto má oprávnění poskytovat za Společnost Bentley služby
v rámci programu Bentley SELECT. Objednatel prohlašuje, že je se společností Bentley ve smluvních
vztahu na základě smlouvy O programu SELECT, na základě kterého mu bude poskytovatel poskytovat
služby dle této smlouvy.

(2) Poskytoval se zavazuje objednateli poskytovat služby V rámci programu Bentley SELECT, které budou
Speciflkovány v objednávkách objednatele dle podmínek této smlouvy (dále jen ,,sIužby").

(3) Poskytovatel se zavazuje objednateli zajistit služby v rozsahu sjednaných podmínek a objednatel se
zavazuje poskytovateli zaplatit za služby úplatu dle podmínek programu Bentley SELECT.

(4) Rozsah plnění dle této smlouvy je dále specifikován každoročními dílčími objednávkami objednatele
doručenými poskytovateli.

(5) Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli předmět plnění dle této
smlouvy, čímž nejsou porušena žádná práva duševního vlastnictví třetích osob, a že nejsou žádné
třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky Z těchto práv vůči objednateli.

Ill.
Doba trvání smlouvy a místo plnění

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 15. 6. 2021 stím, že je vždy automaticky
prodlužována o dobu vtrvání 12-ti měsíců, a to za předpokladu, že žádná ze smluvních stran
neoznámí své rozhodnutí neprodlužovat takto stanovenou dobu, a to alespoň 30 dnů před vypršením
aktuálně platné doby.

1

Smlouva o poskytování služeb programu Bentley SELECT
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, mezi:

I.
Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem, Renneská třída 787/18, 639 00 Brno - šıýřiøe
ıčoz 60733098, DIČ: CZ60733098
bankovní spojení:

účet Č.
zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech technických
středisko 1740 - oddělení výpočetní techniky

a
číslo objednatele: 4ýzkyø [aľ/ý

vf
Poskytovatel: VARS BRNO a.s.

se sídlem Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno
ıčo: 63481901, Dıčz cZ63481901
bankovní Spojení:
účet Č.:
zapsán dne 22. 11. 1995 v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1743
zastoupen Ing. Tomášem Minibergrem, předsedou představenstva

Ing. Davidem Novákem, členem představenstva
ve věcech technických
číslo poskytovatele: 1653_2020í

il.
Předmět smlouvy

(1) Poskytovatel prohlašuje, že je autorizovaný distribuční partner společnosti Bentley Systems,
International Limited, Soukromá akciová společnost, zapsaná do obchodního rejstříku podle irského
právního řádu, se sídlem Charlemont Exchange, 5th floor, Charlemont Street, Dublin 2, DO2V N88
Irsko (dále jen „společnost Bentley“), a proto má oprávnění poskytovat za Společnost Bentley služby
v rámci programu Bentley SELECT. Objednatel prohlašuje, že je se společností Bentley ve smluvních
vztahu na základě smlouvy O programu SELECT, na základě kterého mu bude poskytovatel poskytovat
služby dle této smlouvy.

(2) Poskytoval se zavazuje objednateli poskytovat služby V rámci programu Bentley SELECT, které budou
Speciflkovány v objednávkách objednatele dle podmínek této smlouvy (dále jen ,,sIužby").

(3) Poskytovatel se zavazuje objednateli zajistit služby v rozsahu sjednaných podmínek a objednatel se
zavazuje poskytovateli zaplatit za služby úplatu dle podmínek programu Bentley SELECT.

(4) Rozsah plnění dle této smlouvy je dále specifikován každoročními dílčími objednávkami objednatele
doručenými poskytovateli.

(5) Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli předmět plnění dle této
smlouvy, čímž nejsou porušena žádná práva duševního vlastnictví třetích osob, a že nejsou žádné
třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky Z těchto práv vůči objednateli.

Ill.
Doba trvání smlouvy a místo plnění

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 15. 6. 2021 stím, že je vždy automaticky
prodlužována o dobu vtrvání 12-ti měsíců, a to za předpokladu, že žádná ze smluvních stran
neoznámí své rozhodnutí neprodlužovat takto stanovenou dobu, a to alespoň 30 dnů před vypršením
aktuálně platné doby.

1



(2)

(3)

(1)

(1)
(2)

(3)

(4)

(5)
(6)

(1)

(2)

(1)

Smluvní strany dále sjednávají, že tato smlouva automaticky zaniká dnem skončení závazku
objednatele sjednaného se společností Bentley založeného smlouvou o programu SELECT, případně
jí nahrazující smlouvou.
Místem plněníje pro poskytnutí každé jednotlivé služby Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno.

IV.
Cena za poskytování služeb

Cena služby bude stanovena na základě objednávky objednatele, a to dle počtu licencí a aktuální
cenové politiky výrobce programu Bentley SELECT.

V.
Platební podmínky

Objednatel bude hradit cenu poskytovaných služeb na základě jednou ročně vystavovaných faktur.
Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu S § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodat fakturu objednateli
na adresu sídla společnosti Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice.
Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny služeb uvádět pouze bankovní účet,
který určil správci daně ke Zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Poskytovatel a
Objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který
je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatelje oprávněn provést
úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení S úhradou ceny služeb. Pokud by
objednateli vzniklo ručení v souvislosti S neplněním povinnosti poskytovatele vyplývajících ze zákona
č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má Objednatel nárok na
náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti S tímto ručením plnil.
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není
Objednatel v prodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji
objednateli s novou lhůtou splatnosti.
Každá faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.
Poskytovatel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky.

VI.
Další povinnosti stran

Poskytovatel je povinen dodržovat právní a technické podmínky vyplývající ze závazných platných
právních předpisů, vyhlášek a norem.
Poskytovatel je povinen zajistit autorskoprávní nezávadnost plnění. Pokud poskytovatel při plnění
této smlouvy užije výsledek činnosti třetího subjektu chráněný právem průmyslového nebo jiného
duševního vlastnictví, autorským právem apod., a uplatní-li oprávněná osoba ztohoto titulu své
nároky vůči objednateli, poskytovatel provede na své náklady vypořádání majetkových důsledků a je
odpovědný za jakoukoli škodu způsobenou objednateli.

VII.
Odpovědnost za vady

Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této smlouvy. Právo na
náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(2)

(3)

(1)

(1)
(2)

(3)

(4)

(5)
(6)

(1)

(2)

(1)

Smluvní strany dále sjednávají, že tato smlouva automaticky zaniká dnem skončení závazku
objednatele sjednaného se společností Bentley založeného smlouvou o programu SELECT, případně
jí nahrazující smlouvou.
Místem plněníje pro poskytnutí každé jednotlivé služby Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno.

IV.
Cena za poskytování služeb

Cena služby bude stanovena na základě objednávky objednatele, a to dle počtu licencí a aktuální
cenové politiky výrobce programu Bentley SELECT.

V.
Platební podmínky

Objednatel bude hradit cenu poskytovaných služeb na základě jednou ročně vystavovaných faktur.
Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu S § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodat fakturu objednateli
na adresu sídla společnosti Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice.
Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny služeb uvádět pouze bankovní účet,
který určil správci daně ke Zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Poskytovatel a
Objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který
je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatelje oprávněn provést
úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení S úhradou ceny služeb. Pokud by
objednateli vzniklo ručení v souvislosti S neplněním povinnosti poskytovatele vyplývajících ze zákona
č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má Objednatel nárok na
náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti S tímto ručením plnil.
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není
Objednatel v prodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji
objednateli s novou lhůtou splatnosti.
Každá faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.
Poskytovatel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky.

VI.
Další povinnosti stran

Poskytovatel je povinen dodržovat právní a technické podmínky vyplývající ze závazných platných
právních předpisů, vyhlášek a norem.
Poskytovatel je povinen zajistit autorskoprávní nezávadnost plnění. Pokud poskytovatel při plnění
této smlouvy užije výsledek činnosti třetího subjektu chráněný právem průmyslového nebo jiného
duševního vlastnictví, autorským právem apod., a uplatní-li oprávněná osoba ztohoto titulu své
nároky vůči objednateli, poskytovatel provede na své náklady vypořádání majetkových důsledků a je
odpovědný za jakoukoli škodu způsobenou objednateli.

VII.
Odpovědnost za vady

Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této smlouvy. Právo na
náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



VIII.
Další ujednání

(1) Strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany nevyzradí třetím osobám
technické ani obchodní informace druhé strany, které se dozvěděly v souvislostí s plněním dle této
Smlouvy.

(2) Poskytovatel se zavazuje postupovat při plněnítéto smlouvy S odbornou péčí a zavazuje se dodržovat
právní a technické předpisy a Ostatní podmínky uložené mu touto smlouvou nebo veřejnoprávními
orgány tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků poskytovatele a třetích subjektů po celou dobu
poskytování služeb.

(3) Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této Smlouvy a je účasten pojištění
Z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy.

(4) Poskytovatel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve
smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční Zákon, ve Znění pozdějších předpisů.

(5) Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č.435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon
nelegální práce umožňovala. Vpřípadě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a
vznikne ručení objednatele ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu
všeho, co za poskytovatele v souvislosti S tímto ručením plnil.

IX.
Závěrečná ustanovení

(1) Vztahy plynoucí Z této smlouvy a vztahy v této smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím.

(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
(4) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění.prostřednictvím registru smluv postupem dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a její zveřejnění zajistí objednatel.

(5) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

(6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
(7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí sjejím obsahem a že ji

uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojuji podpisy svých
oprávněných zástupců.

Za objednatele: Za poskytovatele:

V Brně dne V Brně dne

I v Digitálně podepsal ing.

I.
Digiıáınè podepsal I ng - T0rna S Tomáš Miniberger
"19- I-iłdëk 3°ľ°VÝ ~ - Datum: 2020.12.02Datum: 2o2o.ı2.o9 MI n l beľ eľ . . . .

Ing. Luděk Borový lng. Tomáš Miniberger
generální ředitel předseda představenstva

- Digitálně podepsal lng.
Ing ° Davld David Novák

I Datum: 2020.1 1.30

'Ělflčiêlí................. .. 13=4fl=17+0='0°“
ing. David Novák
člen představenstva

VIII.
Další ujednání

(1) Strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany nevyzradí třetím osobám
technické ani obchodní informace druhé strany, které se dozvěděly v souvislostí s plněním dle této
Smlouvy.

(2) Poskytovatel se zavazuje postupovat při plněnítéto smlouvy S odbornou péčí a zavazuje se dodržovat
právní a technické předpisy a Ostatní podmínky uložené mu touto smlouvou nebo veřejnoprávními
orgány tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků poskytovatele a třetích subjektů po celou dobu
poskytování služeb.

(3) Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této Smlouvy a je účasten pojištění
Z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy.

(4) Poskytovatel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve
smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční Zákon, ve Znění pozdějších předpisů.

(5) Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č.435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon
nelegální práce umožňovala. Vpřípadě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a
vznikne ručení objednatele ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu
všeho, co za poskytovatele v souvislosti S tímto ručením plnil.

IX.
Závěrečná ustanovení

(1) Vztahy plynoucí Z této smlouvy a vztahy v této smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím.

(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
(4) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění.prostřednictvím registru smluv postupem dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a její zveřejnění zajistí objednatel.

(5) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

(6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
(7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí sjejím obsahem a že ji

uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojuji podpisy svých
oprávněných zástupců.

Za objednatele: Za poskytovatele:

V Brně dne V Brně dne

I v Digitálně podepsal ing.

I.
Digiıáınè podepsal I ng - T0rna S Tomáš Miniberger
"19- I-iłdëk 3°ľ°VÝ ~ - Datum: 2020.12.02Datum: 2o2o.ı2.o9 MI n l beľ eľ . . . .

Ing. Luděk Borový lng. Tomáš Miniberger
generální ředitel předseda představenstva

- Digitálně podepsal lng.
Ing ° Davld David Novák

I Datum: 2020.1 1.30

'Ělflčiêlí................. .. 13=4fl=17+0='0°“
ing. David Novák
člen představenstva




